Municipal,  Mensagem  044/2024,  referente  ao  PLO  2089/24, de  autoria  do  Prefeito  Cícero

Lucena, que requer a autorização para  ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA SEGGOV NO

VIGENTE ORÇAMENTO.

O Poder Executivo justifica a propositura informando que “faz-se necessário a abertura

de Crédito Especial no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), na Secretaria de

Gestão  Governamental,  na Fonte de Recursos  1706 (Transferência  Especial  da  União),  por

conta do Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial da Prefeitura Municipal de João

Pessoa em 31/12/2023, relativo ao repasse de Transferência Especial de Emenda Parlamentar